

مسکن و خودرو برای کارگران به رویا تبدیل شده است؛

# روایهای بر باد رفته

به گزارش سعید حیدری خبرنگار سرویس اقتصادی زمان، بازرسی مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور درباره وضعیت معیشتی کارگران گفت: عدم تعیین درآمد نیروی کار متناسب با هزینه های سبب معیشت کارگران و نرخ واقعی تورم باعث شده که مسکن و خودرو برای کارگران تبدیل به رویا شود.

## رهبر انقلاب: مشکلات با

«مشارکت بالا» بر طرف می شود

# انتخابات پایه تحول است

۲



مجلس

## مشکل دارو با حذف ارز ترجیحی آغاز شد

به گزارش خانی نژاد خبرنگار روزنامه زمان، نماینده مردم کرج، فردیس، اشهرارد در مجلس در نشست با خبرنگاران در پاسخ به خبرنگار زمان گفت: مشکل دارو با کلید خوردن حذف ارز ترجیحی آغاز شد.

مصاحبه

## قوانین و مقررات با ماهیت رمز ارزها فاصله زیادی دارد

به گزارش محبوبه بیدکی خبرنگار اجتماعی زمان، عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس با بیان اینکه نزدیک کردن رمز ارزها و قوانین به یکدیگر کار سختی به نظر می رسد، تصریح کرد: در واقع روند کار کرد فضای اقتصادی جوامع به شکل دیگری است.

سرمقاله

## آمریکا، مسئول ناامنی در دریای سرخ

محسن پاک آیین - اگرچه آمریکا و هم‌پیمانانش مدعی ناامنی در دریای سرخ ناشی از اقدامات ارتش ملی یمن هستند اما چنین مسأله‌ای صحت ندارد و دریای سرخ کاملاً امن است.

۲

## رشد اقتصادی ایران در چهارمین سال متوالی



مسدود شده در خارج از کشور همراه شد و تا حدی کمک‌کننده به کاهش فشارهای نرخ ارز بوده است. افزایش اخیر صادرات نفت به کاهش کسری بودجه و بهبود حساب جاری کمک کرده است. از سه ماهه دوم سال جاری، صادرات نفت بالاترین سطح خود را از زمان اعمال تحریم‌های آمریکا در سال ۱۳۹۷ به ثبت رسانده است. با وجود افزایش واردات، صادرات نفت بالاتر در سال ۱۴۰۱-۱۴۰۲ باعث مازاد حساب جاری (۱۴.۴ میلیارد دلار) شد که با کسری خالص حساب سرمایه (۱۴.۶ میلیارد دلار آمریکا) جبران شد و هفتمین سال متوالی خروج خالص سرمایه را رقم زد. پیش‌بینی می‌شود که بهبود در بخش صادرات نفت در نیمه اول ۱۴۰۲-۱۴۰۳ علیرغم کسری تجاری غیرنفتی، موجب شود تا مازاد تجاری کل همچنین رشد تولید ناخالص داخلی در میان‌مدت حفظ شود.

بانک جهانی اعلام کرد که اقتصاد ایران برای چهارمین سال متوالی در مسیر رشد قرار دارد و این رشد تحت تاثیر بخش نفتی است. به گزارش زمان به نقل از ایسنا، بانک جهانی در گزارشی اعلام کرده است که اقتصاد ایران نرخ رشد متوسط ۳.۸ درصدی را در سال ۱۴۰۱-۱۴۰۲ حفظ کرد که پایداری این رشد با عملکرد بخش خدمات و تولید همراه بود. صنعت نفت نیز با عرضه پایین بازارهای جهانی نفت رشد کرد و مصرف خصوصی به‌عنوان محرک اصلی رشد تولید ناخالص داخلی عمل کرد، در حالی که مصرف دولتی به صورت واقعی برای رفع کسری بودجه کاهش یافت. بر این اساس، صادرات و واردات نیز گسترش یافتند و سرمایه‌گذاری قوی در ماشین‌آلات باعث رشد در آمار سرمایه‌گذاری شد. کاهش انتظارات تورمی و تثبیت نرخ ارز به کاهش تورم ماهانه کمک کرد که با دسترسی به وجوه

## به روزرسانی «دهک‌بندی» خانوارها تا پایان سال

معاون رفاهی و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، درخصوص تغییر دهک‌بندی‌ها و به‌روزرسانی اطلاعات اقتصادی خانوارها در دهک‌بندی‌ها تا پایان سال و با شیبهی قابل قبول اعمال خواهد شد. به گزارش زمان به نقل از ایسنا، علیرضا عسگریان با حضور در برنامه گفتگوی ویژه خبری سیما در پاسخ به سؤالی درخصوص تغییر دهک‌بندی‌ها و به‌روزرسانی اطلاعات بیان کرد: ما بین دهک یک تا ۳ یک‌سری خدمات ارائه می‌دهیم لذا بین دهک سه و چهار یک مرزی ایجاد می‌شود و مرز دوم بین دهک هفت و هشت است؛ ما اکنون خدماتمان را به دهک‌ها ارائه می‌دهیم. عسگریان با بیان اینکه یارانه را به ۷۹ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر پرداخت می‌کنیم که تا دهک ۹ محفوظ است، گفت: اما سه مرز ایجاد شده؛ مرز اول بین دهک سه و چهار، مرز دوم بین دهک هفت و هشت و مرز سوم بین دهک ۹ و ۱۰ است. اگر داده‌های ما به طور دقیق اعمال شود بین این‌ها جابجایی‌هایی صورت می‌گیرد، اگر

جابجایی صورت بگیرد و به طور مثال فرض کنید یک نفر در دهک هفت باشد، بعد اطلاعات جدید به گونه‌ای باشد که دهک فرد تغییر کند و به دهک بالاتر برود، به او اطلاع رسانی می‌شود و در اینجا دیگر این یارانه تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی مشمول نمی‌شود. یا امکان دارد یک نفر دهک بالا بوده باشد و با اعمال داده‌های جدید، در دهک پایین‌تر و حتی دهک یک تا سه قرار گیرد که به او هم اطلاع رسانی می‌شود و حتما مشمول این اتفاقات یارانه‌ای می‌شود. معاون رفاهی و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، درخصوص زمان به‌روزرسانی داده‌های اقتصادی خانواده‌ها بیان کرد: به روزرسانی را تا پایان سال آخرین تغییرات قابل قبول انجام می‌دهیم. آخرین قطعاً صدک‌بندی را انجام می‌دهیم، بیان کرد: اکنون صدک‌بندی کامل است و تحلیل‌های ما نیز براساس صدک‌بندی است اما برای درک بهتر مردم از واژه دهک‌بندی استفاده می‌کنیم و اگر بخواهیم حذفی برای پرداخت یارانه‌ها داشته باشیم به صورت صدکی حذف می‌کنیم.

## تلاش «ترامپ» برای تاثیر گذاری بر نتایج انتخابات ۲۰۲۰ فاش شد

می گوید را انجام دهند آنگاه از حمایت اعضای تیم ترامپ برخوردار خواهند شد. به گزارش این روزنامه، پس از این تماس، پالمرو و هارتمن برای باطل اعلام کردن آرا و عدم صدور اعتبارنامه‌ها سعی خود را می کنند ولی موفق نمی شوند. اگرچه «ویلیام هارتمن» در سال ۲۰۲۱ درگذشت، اما وقتی روزنامه دیترویت نیز با «مونیکا پالمرو» برای توضیح در این رابطه تماس می‌گیرد، وی در مورد کلیات آن حرفی نداشت. سناد انتخاباتی ترامپ تا کنون واکنشی به این گزارش نشان نداده است.

روزنامه گزارش داد که در جریان تماس تلفنی رئیس جمهور وقت آمریکا که در تاریخ ۱۷ نوامبر سال ۲۰۲۰ میلادی انجام شد، دونالد ترامپ به دو مقام انتخاباتی که هر دو عضو حزب جمهوری خواه بودند، گفت که اگر نتایج را تأیید کنند «به دردسر» خواهند افتاد. ترامپ در این فایل صوتی گفته است: ما باید برای کشورمان بجنگیم. ما نمی‌توانیم اجازه دهیم این افراد کشورمان را از ما بگیرند. «وی سیس همچنین به این دو مسئول به نام‌های «مونیکا پالمرو» و «ویلیام هارتمن» وعده داده بود که اگر کاری که

یک رسانه آمریکایی فایل صوتی را فاش کرد که بر اساس آن تلاش «دونالد ترامپ» برای تاثیر گذاری بر نتایج انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ اثبات می‌شود. به گزارش زمان به نقل از مهتر، بر اساس یک فایل صوتی که روزنامه «دیترویت نیوز» آن را به تازگی به دست آورده است، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور پیشین آمریکا شخصاً دو مقام انتخاباتی در ایالت میشیگان را تحت فشار قرار داده بود تا نتایج محلی انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ را تأیید نکنند. این

## کارگران نیمی از ماه هیچ پولی برای گذران زندگی ندارند



باید قانون را اجرا و مجلس نظارت بر اجرا داشته باشد، متأسفانه قسمت نظارتی مجلس کم‌رنگ است. مجلس در قانون خدمات کشوری مصوب کرده است که حقوق کارکنان دولت بر اساس نرخ تورم افزایش یابد. اما این مصوبه اجرا نمی‌شود. امسال انتظاران این است که مجلس نظارت کند و دولت هم اجازه دهد گروه کارگری و کارفرمایی به صورت مستقل مذاکرات مزدی را داشته باشند.

عضو کارگری شورا عالی کار با بیان اینکه تا کنون هیچ اقدامی برای کارگران در راستای قرارگاه مسکن نشده است گفت: با دستمزد فعلی کارگران توان پرداخت اجاره خانه ندارند چه برسد به خرید خانه. به گزارش زمان به نقل از تسنیم، آیت اسدی، عضو کارگری شورا عالی کار درباره برگزاری جلسات شورا عالی کار با بیان اینکه همیشه ۲۸ ام تایم هر ماه جلسات شورا عالی کار برگزار می‌شد، گفت هنوز دعوت نامه ای ارسال نشده است. اسدی درباره آخرین وضعیت مصوبات جلسه قبلی شورا عالی کار گفت: یکی از مصوبات ایجاد قرارگاه مسکن کارگری بود که با تغییر معاونت تعاون باعث ایجاد تعلل در فرآیند اجرا شد. طبق قولی که داده اند قرار است تا پایان سال اقداماتی برای کارگران انجام دهند. عضو کارگری شورا عالی کار تأکید کرد: ما از هر طرح و برنامه‌ای که به معیشت کارگران کمک کند استقبال می‌کنیم؛ در رابطه با مسکن کارگری نیز پیشنهادات و راهکارهایی داریم که اگر به آن عمل کنند، تا اندازه‌ای مشکلات مسکن کارگران حل می‌شود و گزینه در شرایط فعلی، کارگران توان پرداخت اجاره خانه ندارند چه برسد به خرید خانه. اسدی گفت: ما همچنان خواستار بحث در رابطه با ترمیم مزد و جبران قدرت خرید از دست رفته کارگران هستیم؛ معیشت به مرحله بحران جدی رسیده است؛ کارگران نیمی از ماه هیچ پولی برای گذران زندگی ندارند. عضو کارگری شورا عالی کار با بیان اینکه ماده ۴۱ قانون کار مشخص کرده است که فرآیند تعیین دستمزد کارگران به چه صورت است گفت: دولت

## وعده وزیر صمت برای کاهش تعرفه واردات خودروهای برقی

یکی از این مشوق‌ها تعرفه بوده و در آیین‌نامه پیشنهادی به دولت دیده شده یعنی تعرفه آن را بسیار کم در نظر گرفته‌ایم. وزیر صمت ادامه داد: اگر این موضوع مصوب شود کمک بسیار خوبی برای تعادل در قیمت خواهد بود و بازار را به شدت مدیریت می‌کند.

برقی، گفت: خودروهای برقی نسبت به خودروهای بنزینی اختلاف قیمت مختصری دارند که با جبران تعرفه در تلاش هستیم قیمت‌ها را به هم نزدیک کنیم. وی افزود: برای تشویق مردم در استفاده از این خودروها، حفظ محیط زیست و صرفه‌جویی سوخت باید مشوق‌هایی را پیش‌بینی کرد که

وزیر صمت گفت: خودروهای برقی نسبت به خودروهای بنزینی اختلاف قیمت مختصری دارند که با جبران تعرفه در تلاش هستیم قیمت‌ها را به هم نزدیک کنیم. به گزارش زمان به نقل از ایسنا، عباس علی آبادی در مورد تعرفه واردات خودروهای هیبریدی و













# نگاهی به فیلم‌های هفدهمین جشنواره بین‌المللی «سینما حقیقت» تیت قالی کرمان، از گذشته تا حال

**رویا سلیمی:** فیلم مستند «تیمو» به کارگردانی رضوان بوستانی در بخش مسابقه کوتاه هفدهمین جشنواره بین‌المللی «سینما حقیقت» به نمایش درآمد. این فیلم روایت تاسیس کارخانه فرش توسط جان تیمو در شهر کرمان است. او که علاقه خاصی به هنر قالی بافی ایران پیدا می‌کند، کارخانه فرش دستباف کرمان را راه‌اندازی کرده و خود نیز به کار طراحی نقش فرش مشغول می‌شود. در کنار شناخت تاریخچه حضور خاندان تیمو در کرمان، به سیر تحول و تطور قالی کرمان نیز پرداخته می‌شود. مانند بسیاری از آثار هنری و تجاری دیگر، قالی کرمان نیز توسط غربی‌ها به ایرانیان شناسانده شده است. اما نحوه روایت و نوع نتیجه‌گیری و نریش‌های آن، دلالت بر نگاه قدر ندیده نسبت به تیموی دارد که قرار است ما را به ما بشناساند. همان رویکرد شرق‌شناسی که ما را به ارزش‌ها، ظرفیت‌ها و جایگاه‌ها می‌کند. اما او یا آنها (شرق‌شناسان) نقشی فراتر از جنگ با جهالت در زندگی ایرانیان بازی کرده‌اند. که فیلم هیچ اشاره‌ای به آن نمی‌کند. آنها گاه در قامت نجات‌دهنده و

مصلحی برای راهی‌های ما از وضعیت فعلی و رفتن به وضعیت مطلوب تعریف شده‌اند. در حالی که این تمامی ماجرا نیست و اگر سود و منفعت مالی نبود، آنها اروپایی آباد خود را به دیار ما ترجیح نمی‌دادند و اگر کلاهشان هم به این دیار از سر بد شانس می‌افتد، هیچ رغبتی به آمدن به ایران نداشتند. اما فیلم چنان از خدمات و دلوسوی آنها برای قالی کرمان صحبت می‌کند که گویی این صنعت بدون تیمو و خاندانش وجود نداشته است. در آخر نیز با نمایش قبرستان مسیحیان گفتار متن اینطور می‌گوید: «قبرستان مسیحیان انگار با هداف فراموشی از حرفه‌هایی پر شده که به هر پهنانه یا طعمی کاویده و خالی شده‌اند. اداره زرز تیمو با آن نمای زیبا و معماری قاجاری نیز به زمینی صاف تبدیل می‌شود.»

انتقاد نسبت به عدم توجه به این‌ها و تاریخ و میراث ملی، در جای خود قابل قبول است. اما چرا باید یک شرکت صادرکننده فرش ایرانی به سایر کشورها چنین قدر و منزلتی در نگاه فیلمساز داشته باشد؟ ضمن اینکه هیچ انتقادی نسبت به عملکرد خاندان تیموها در حوزه

مراسم اکران مردمی فیلم سینمایی «گیج‌گاه» در سینما آفریقا تهران، همزمان با افتتاحیه کافه نوستالژی این سینما برگزار شد. به گزارش زمان به نقل از ایسنا، طبق گزارش رسیده، اکران مردمی فیلم سینمایی «گیج‌گاه» به کارگردانی عادل تبریزی و تهیه‌کنندگی حنیف سروری شامگاه روز جمعه اول دی ماه با حضور جمعی از هنرمندان در سینما آفریقا تهران برگزار شد. در این مراسم همچنین کافه نوستالژی سینما آفریقا که یادآور خاطرات دهه ۷۰ است، افتتاح شد. حنیف سروری، عادل تبریزی، حمید غلامعلی، نورا هاشمی، مهدی ماهانی، علیرضا اوپسی، بابک نوری و منوچهر علیپور از جمله هنرمندان حاضر در این برنامه بودند. عادل تبریزی در این مراسم ضمن تقدیر از حمید غلامعلی خواننده خاطره‌ساز دهه هفتاد ایران برای خواندن تیتراژ فیلم سینمایی «گیج‌گاه»، گفت: «روزی که «گیج‌گاه» را ساختم، به خودم گفتم باید حمید غلامعلی برای آن بخواند. خوشبختانه ایشان هم قبول کردند و صدای خود را به این فیلم هدیه دادند. کارگردان «گیج‌گاه» در پایان مراسم از بازیگر پیشکسوت تازه در گذشته سینمای ایران، رضا صفایی پور که در این فیلم نقش آفرینی کرده بود یاد کرد و این مراسم را به او تقدیم کرد. در حاشیه این اکران مردمی همچنین از کتاب بررسی تطبیقی فنون کاراته با شاهنامه فردوسی که توسط کارآرت اصلی فیلم یعنی حسن خشوند (حامد بهداد) نگارش شده بود، به صورت نمادین رونمایی شد.

## سینما «آفریقا»، نوستالژی شد

## بانوی عکاس ایرانی شایسته تقدیر در یونیسکف شد



عاطفه سادات صفوی، بانوی عکاس ایرانی، در مسابقه عکس یونیسکف شایسته تقدیر شد. به گزارش زمان به نقل از ایرنا، بانوی عکاس ایرانی، عاطفه سادات صفوی، پس از حضور در جشنواره یونیسکف ۲۰۲۳، شایسته تقدیر شد. این عکاس ایرانی با مجموعه عکس آتون در این جشنواره حضور پیدا کرده بود که در روستاهای استان کهگیلویه و بویراحمد عکاسی شده است. مجموعه آتون روایت مریب خوش ذوقی است که روستا به روستا برای کودکان قصه می‌خواند و برای رشد فرهنگ و آموزششان تلاش می‌کند، او، آنها را برای نقش‌ها و مسئولیت‌های بزرگ آماده می‌کند تا خودشان آینده را بسازند.



فیلمساز، ما صاحب ارزش چیزی شدیم که دیگران آن را برای ما معرفی کردند. در پایان نیز از تعطیلی بازار فرش و فروشان و به نابودی کشیده شدن دارهای قالی صحبت به میان می‌آید. کارگاه‌هایی که متروکه شده و دارهایی که از رونق

## ۲۹ فیلم کوتاه و بلند ایرانی در جشنواره داکا

بیست و دومین جشنواره فیلم داکا در کشور بنگلادش میزبان نمایش ۲۹ فیلم بلند و کوتاه ایرانی خواهد بود. به گزارش زمان به نقل از ایسنا، بیست و دومین جشنواره فیلم داکا از ۳۰ دی تا ۸ بهمن ۲۰۲۰ تا ۲۸ ژانویه در بنگلادش برگزار خواهد شد. در این جشنواره ۲۹ فیلم بلند و کوتاه ایرانی انتخاب شده که ۵ فیلم اولین نمایش جهانی و ۳ فیلم اولین نمایش بین‌المللی خود را در رویداد خواهند داشت. فاطمه جواهر ساز، مدیر بازار بین‌المللی جشنواره فجر هم از اعضای هیات داوران بین‌المللی جشنواره داکا خواهد بود. طبق گزارش سسینه ایران، در بخش مسابقه سینمای آسیا، فیلم‌های سینمایی «فرشته» ساخته مرتضی آتش‌زم، محصول ایران و بنگلادش، «فصل الوچه‌های سبز» ساخته علی بیات در اولین نمایش جهانی، «شماره ده» ساخته حمید زرگرزاد در اولین نمایش بین‌المللی و «آدم حسایی» ساخته حسن کی‌قبادی در اولین نمایش جهانی حضور دارند. در بخش سینمای جهان، فیلم‌های سینمایی «خاطرات بندباز» ساخته حامد رجایی در اولین نمایش بین‌المللی، «میراجوه» ساخته آرمان زرین کوب، «کت چرمی» ساخته حسن میرزا محمدی، «سپه‌باشی» ساخته علی یاور در اولین نمایش جهانی، «زاپاتا» ساخته دانش آقباشوی، «مرد پروانه‌ای» ساخته میترا روحی منش در اولین نمایش جهانی حضور دارند. فیلم‌های «علی بر علیه علی» ساخته علیرضا رفوگران محصول ایران، آمریکا و امارات متحده عربی و «سر عشق» ساخته مهتاب سلیمانی به نمایش در می‌آیند.

### در محک، حتی کوچکترین یاری شما عشق می‌آفریند

# نقش محوری ملی حفاری در افزایش تولید به عنوان بازوی توانمند صنعت نفت در صنایع بالادستی کشور

دکتر حمیدرضا گلپایگانی مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره شرکت ملی حفاری ایران این شرکت را بازویی توانمند در صنایع بالادستی عنوان کرد که نقش اساسی در تحقق برنامه‌های صنعت نفت کشور برای افزایش تولید دارد. آیین گرامیداشت چهل و چهارمین سالگرد تأسیس شرکت روز چهارشنبه بیست و نهم آذر ماه در سالن اجتماعات ساختمان مرکزی با قرائت پیام‌های وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و با حضور نماینده ولی فقیه در استان خوزستان، مدیران، رؤسا و مقامات استانی و لشکری و جمعی از کارکنان شرکت برگزار شد. در این آیین دکتر حمید رضا گلپایگانی با اشاره به فرمان تاریخی حضرت امام خمینی (ره) مبنی بر تأسیس این شرکت، این فرمان را نمونه بارز اعتماد به توان و تخصص داخلی بیان کرد و افزود: کارکنان شرکت ملی حفاری در طول ۴۴ سال گذشته با طی نمودن سیر تکاملی، مدیریت دکل‌ها و دانش تخصصی حفاری را بومی سازی و کشور را از وجود کارشناسان خارجی بی‌نیاز کردند. وی در ادامه با تقدیر از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود به بازار رقابتی و صدور خدمات به کشورهای همجوار مستلزم نوسازی و ارتقای ناوگان عملیاتی شرکت است که تحقق این مهم در گرو سرمایه‌گذاری و اولویت بخشی به اجرای سیاست‌های حمایتی از شرکت ملی حفاری به عنوان بازوی توانمند صنایع بالا دستی وزارت نفت است. وی ضمن تقدیر از تعامل مستمر و همکاری شرکت ملی حفاری با برنامه‌های شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با ملی حفاری گفت: خوشبختانه با برنامه‌ریزی هدفمند و تلاش بی‌وقفه متخصصان شرکت در ارائه خدماتی در دو سال گذشته شاهد بهبود آمار شاخص‌های عملکرد در ارائه خدمات فنی و تخصصی حفاری به شرکت‌های متقاضی بودیم. مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره شرکت ملی حفاری ایران در بخش دیگری از سخنان خود قرار گرفتن نام ملی حفاری در لیست واگذاری به بخش خصوصی را مهم‌ترین چالش این شرکت در دو دهه گذشته دانست که در دراز مدت موجب بروز تبعات منفی و کاهش بهره‌وری سازمان شده است.

گلپایگانی حمایت از سازندگان و شرکت‌های دانش‌بنیان، حفاری پنج حلقه‌چاه آب زرف در استان سیستان و بلوچستان، بازیافت آب مصرفی در دستگاه‌های حفاری با هدف صیانت از منابع آبی کشور، حمایت از ورزش قهرمانی در استان خوزستان و مشارکت در برنامه‌های فرهنگی مذهبی را از جمله اقدامات شرکت ملی حفاری ایران در حوزه عمل به مسئولیت اجتماعی بیان کرد. در ادامه این مراسم حجت الاسلام والمسلمین موسوی فرد امام جمعه و نماینده ولی فقیه در استان خوزستان در سخنانی ضمن تبریک سالروز تأسیس شرکت ملی حفاری خاطر نشان کرد: کارکنان این شرکت در ۴۴ سال گذشته با تلاش و کار جهادی افتخار آفرینند و ایران اسلامی را از وابستگی نجات دادند و اکنون لازم است تا این صنعت تقویت و موفقیت‌های آن برای جامعه تثبیت گردد. در پایان این مراسم نیز از واحد‌های برتر بخش‌های مختلف شرکت در سال ۱۴۰۲ با اهدای لوح سپاس قدردانی به عمل آمد.

**معاون سیاسی اجتماعی استاندار خوزستان:** شرکت ملی حفاری ایران امانت‌آفرین است. (ره) در دست ما است و باید از این امانت حمایت کنیم

## زنگار

**اجتماعی فرهنگی اقتصادی ورزشی**  
صاحب امتیاز: موسسه همگام اندیشه‌زمان  
مدیر مسئول: محمود حیدری  
سردبیر: سعید حیدری  
Web: zamandaily.ir  
Email: info@zamandaily.ir  
تلفن: ۸۸۱۰۱۸۷۳ / ۰۹۱-۸۸۴۸۱۹۰۹  
نشانی: خیابان ولیعصر، ابتدای خیابان اسد آبادی خیابان ششم، پلاک ۳، طبقه دوم  
اعتبار طرح آبرویی کلیتی: ۴۰ رتبه آگهی‌ها: ۴  
چاپ: کارگر  
اوقات شرعی  
اذان صبح ۵:۳۹  
اذان ظهر ۱۲:۰۳ اذان مغرب ۱۷:۱۵  
یکشنبه ۳ی ۱۴۰۲

## کاریکاتور

پایبخت‌نشینان همچنان هوای آلوده تنفس می‌کنند

## خبر

### پیکر توران مهرزاد زیر باران در ارگ تاریخی تشییع شد

مراسم تشییع پیکر توران مهرزاد بازیگر پیشکسوت نسل طلایی نمایش و رادیو با بدرقه هنرمندان و دوستداران هنر در ارگ تاریخی رادیو در حال برگزاری است. به گزارش زمان به نقل از ایسنا، مراسم تشییع پیکر توران مهرزاد هنرمند رادیو با حضور اهالی رادیو و دوستداران این هنرمند روز شنبه دوم دی ماه برگزار شد. بیوک میرزایی، فریبرز گلین، علی همت مومینوند، اصغر همت، جواد پیشگر، کامران ملکی، محسن سوهانی - مدیر رادیو نمایش، قربان نجفی، صفا آقاجانی، حمید حمزه‌کارگردان نمایش‌های رادیویی، مهین فردنوا، شهین نجف‌زاده، نازین میهنی، علی زرینی، علی تاجمیر، نرگس موسی‌پور، محمدرضا علی و دیگر اهالی رادیو در دقایق آغازین مراسم در ارگ تاریخی رادیو حضور یافتند. حمید یزدانی از بازیگران رادیو اجرای این مراسم را بر عهده داشت. او گفت: یاد بانویی از تئاتر نسل طلایی ایران توران مهرزاد گرامی باد. سیاست‌گزارم از دوستداران و اهالی رادیو که برای خداحافظی با بانوی مهر آمدند. چندی پیش توران مهرزاد به منظور درگذشت ایران مهرزاد خواهرش متنی را نوشته بود که وصیت او بود. سپس متن توران مهرزاد توسط این گوینده قرائت شد. یزدانی گفت: توران مهرزاد سال‌ها فقط شنید، در تنهایی و در خانه. با این امید که جمع شدن دورهمی بعدی ما در شادی‌ها باشد بانوی مهر توصیه داشت همه آنچه که برای سوگواری و ترحیم می‌بایست انجام شود به مصرف خیریه برسد.

## آگهی مناقصه عمومی دومرحله‌ای

**نوبت دوم**

\* مناقصه گذار: شرکت توزیع نیروی برق خوزستان

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	سپرده شرکت در مناقصه (ریال)
۱۴۰۲/۸۳	خرید پایه‌های گرد بتونی ۹ متر ۴۰۰ و ۶۰۰ کیلوگرم نیرو جهت طرح بهسازی برق روستایی	۳,۷۶۰,۵۰۰,۰۰۰
۱۴۰۲/۸۴	خرید پایه‌های گرد بتونی ۱۲ متر ۴۰۰ و ۶۰۰ کیلوگرم نیرو جهت طرح بهسازی برق روستایی	۵,۶۸۰,۰۰۰,۰۰۰
۱۴۰۲/۸۵	خرید پایه‌های گرد بتونی ۱۵ متر ۴۰۰ و ۶۰۰ کیلوگرم نیرو جهت طرح بهسازی برق روستایی	۲,۴۷۸,۰۰۰,۰۰۰
۱۴۰۲/۸۶	خرید مقره کشتی و سوزنی ۲۲ کیلوگرم - شمال جهت طرح بهسازی برق روستایی و فاقد برق روستایی	۷۳۵,۷۵۰,۰۰۰
۱۴۰۲/۸۷	خرید براق آلات جهت طرح بهسازی برق روستایی و فاقد برق روستایی	۱,۶۷۵,۶۸۹,۰۰۰
۱۴۰۲/۸۸	خرید کت اوت فیوز سلیکونی ۳۳ کیلو ولت ۱۰۰ و ۲۰۰ آمپر جهت طرح بهسازی برق روستایی و فاقد برق روستایی	۹۰۷,۵۰۰,۰۰۰
۱۴۰۲/۸۹	خرید سربیل کابل ۱۶ و ۴ و ۲۵ آلومینیومی جهت طرح بهسازی برق روستایی	۱,۳۹۵,۰۰۰,۰۰۰

\* مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲ تا ۱۴۰۲/۱۰/۷

\* محل دریافت اسناد مناقصه: آگهی و اسناد مناقصه در سایت ستاد ایران (www.setadiran.ir) قابل رویت می‌باشد. (دانلود اسناد مناقصه، ارائه پیشنهاد قیمت و ثبت پاکت از طریق سایت ستاد ایران امکان پذیر است.)

\* تاریخ تحویل پاکت مناقصه: تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۰

\* محل تحویل پاکت مناقصه: اهواز امانیه خیابان شهید منصفی شرکت توزیع نیروی برق خوزستان طبقه اول دفتر حراست و امور محرمانه

\* تاریخ گشایش پاکت ب ۱: روز شنبه ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ ساعت ۸

\* تاریخ گشایش پاکت الف: روز دوشنبه ۱۴۰۲/۱۰/۲۵ ساعت ۸ و تاریخ گشایش پاکت ب ۲ و ج (ارزیابی فنی و پیشنهادها) توسط کمیسیون اعلام می‌گردد.

\* پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده، تضمین‌های معتبر تسلیم یا مبلغ مذکور را به حساب بانکی اعلام شده در اسناد مناقصه واریز و حسب مورد ضمانتنامه یا رسید واریز وجه را ضمیمه پیشنهاد به شرکت تسلیم نماید.

\* به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر یا چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

\* به پیشنهادهای فاقد امضاء، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضای مدت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

\* سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

**نوبت اول: شنبه ۱۴۰۲/۱۰/۲**

**روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق خوزستان**

نوبت دوم: یکشنبه ۱۴۰۲/۱۰/۳